国立大学法人九州工業大学学長選考会議議事要旨（平成 27 年度 第 1 回）

１．日 時：平成２７年 4 月１４日（火） １３：３０～１４：１０

２．場 所：本部棟２階 ２Ｆ会議室

３．出席者：濱田委員、川上委員、高原委員、山野井委員、

水垣委員、延山委員、早瀬委員

（欠席委員）平野委員、春山委員、西野委員   （敬称略）

４．会議成立

構成員１０名のところ、７名の出席により定足数を満たしていることが確認された。

５．議事要旨の確認

平成２６年度第５回学長選考会議（平成２７年３月１８日）の議事要旨について

確認が行われ、了承された。

６．審議事項

  １．学長選考に係る公示（案）及び学長候補者選考細則の一部改正について

                               （資料２-１～２）

事務局より、資料２-１～２に基づき、学長選考に係る公示（案）の内容と公

示を本学ウェブサイトに掲載するため、選考細則を一部改正する案について説明

があった。

委員から公示の内容について意見が出され、審議の結果、見出しの修正による

項立ての整理や「別紙」の文言の統一の提案が出され、修正することで了承され

た。

  ２．学長選考に係るスケジュール（案）について    （資料３）

      事務局より、資料３に基づき説明があり、第２回目、第３回目の選考会議の日程

について確認が行われ、第４回目の選考会議については、再度、日程を調整する

ことで了承された。

7．その他

  （１）監事の陪席について

今年度から、本会議において監事が陪席することが承認された。

  （２）議事要旨の公開について

       学長選考の透明性の観点から、ウェブ上に議事要旨を掲載することが、了承

された。

８．次回開催（予定）

    平成２７年６月４日（木）